
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ СОДЕЙСТВИЯ 

ВОЗРОЖДЕНИЮ И РАЗВИТИЮ КУЛЬТУРНО-ИСТОРИЧЕСКИХ 

ТРАДИЦИЙ РУССКОГО НАРОДА «ИСТОК» НА ПЕРИОД 

С 05 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА ЛЬГОТЫ 

ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

НЕЖИЛЫМ ЗДАНИЕМ С ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ, НАХОДЯЩИМСЯ 

В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

20 декабря 2018 года 

 

На основании статей 16, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», пункта 6 части 1 статьи 19 Федерального закона             

от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьи 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

Предоставить Вологодской областной общественной организации 

содействия возрождению и развитию культурно-исторических традиций русского 

народа «Исток» на период с 05 декабря 2018 года по 31 декабря 2018 года льготу    

по арендной плате в размере 99 процентов от установленной договором арендной 

платы за пользование муниципальным нежилым зданием площадью 145,0 кв. м             

и земельным участком с кадастровым номером 35:24:0202015:8 площадью         

1508 кв. м, находящимся в собственности муниципального образования «Город 

Вологда», расположенными по адресу: г. Вологда, ул. Предтеченская, д. 54-а. 

Настоящим решением муниципальная преференция предоставляется 

Вологодской областной общественной организации содействия возрождению                  

и развитию культурно-исторических традиций русского народа «Исток» с целью 

проведения  организацией  мероприятий, связанных с патриотическим воспитанием 



молодежи, по возрождению и изучению национальных традиций, культуры и быта 

русского народа. 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

20 декабря 2018 года 

№ 1707 


